est apud Horatium *cupiat, metuāne*, non vt vulgò legitur, *metuāt ve.*
 D E F I X I S O C V L I S] τῶς ὀφθαλμοῦ περιτρίβει, vel ἀτινὲς ὀφθαλμῶν, quo acerrima, attentissimaque significatur cogitatio, vt alibi dicemus.
 I N S A N I S A P. N O M. F E R A T, &c.] Sic M. Tull. Tusc. lib. 4. *Itaque primum in ipsa cupiditate, cum id solum agitur, vt ea tollatur, non est querendum bonum illud, necne sit, quod libidinem moueat: sed libido ipsa tollenda est: vt sine, quod honestum est, id sit summum bonum, sine voluptas, sine horum vtrumque coniunctum, sine illa tria genera bonorum, tamen, etiam si virtutis ipsius vehementior appetitus sit, eadem sit omnibus ad deterrendum adhibenda oratio.*
 I N V N C, A R G E N T V M, &c.] concessio est, dissimulationis, & irrisionis plena, qua vtuntur Latini cū vel à re quamiam detecerit, vel alicui improbant, vel fieri non posse significat, vt Catull. in Memmium, quamuis omiserit verbum i, *pete nobiles amicos.* Virg. Aeneid. 7. *I nunc, ingratis offer te irrisse periculi: Tyrrhenus is, ferne acies, rege pace Latinos.* Et Horat. epist. ad Iul. Flor. lib. 2. *I nunc, & versus tecum meditare canoros.* Propert. lib. 3. *I nunc, tolle animos, & tecum finge triumphos.* Ouid. lib. 2. de arte amandi, *I nunc, claudē fores castos odiose puella, Et centum duris postibus adde seras.* ibid. *Paruit imperio dominae Tyrrinthius heros: I nunc, & dubita ferre, quod ipse tulit.*
 A E R A Q V E] statuas aereas, vel vasa aerea antiqui artificij.
 T Y R I O S C O L O R E S] purpureos colores, vestes purpureas.
 G A V D E, Q V O D S P E C T. O C V L I] conueniunt haec in homines eloquentiae laudē claros, qui corona, & frequentia delectantur: immò verò, qui si à corona relicti sint, non queant dicere, vt respōdet Brutus apud M. Tull. in Bruto.
 E T V E S P E R T I N V S] id est, vesperi, vt docuimus supra ad Od. 16. epod. sic fat. 6. lib. 1. *Fal-lacem Circum, vespertinisque peuevro Saepē forum.* vbi tamen alij legunt, *vesperinum forum*, non malē.
 N E P L V S F R V M, D O T. E M. A G R.] pendet hic versus à superiore, hoc modo, Tu nauus à prima luce cōfer te in forum, vesperi domum redito, id est, totum diem in studio rei faciendae consumito, ne Mucius, qui humilioris loco, & deterioribus partibus natus est, quā tu, plus frumenti percipiat ex agris, quos ab vxore in dotem accepit, quā tu ex tuis autis: quasi indignum sit, Muciū, humilioribus parentibus natum, esse te locupletiozem. Sed Simeo Bosius Lemouix, amicus meus, primum legit, *Me plus frumenti dot. em. ag. Mucius?* atq; se ita scriptum reperisse in suo codice manu scr. Deinde quae sequuntur, sic explicat, *indignum*, id est, indignum sit, Mucium esse me ditiozem, & plus frumenti ex agris dotalibus, quā me ex meis percipere. atq; hactenus vult esse illius nauiter rem facientis verba. haec autē, quae deinceps sequuntur, iam putat esse Horatij, si hic Mucius sit te ditior, futurum est,

A vt is tibi sit mirabilis, non tu illi, quia sit ex humilioribus parentibus natus. de qua explicatio- ne iudicet lector.

DOTALIBVS EMETAT AGRIS] id est, de dotalibus agris metat: vt annotatum est supra ad Od. 7. lib. 2. dotalis agros intellige, quos in dotem accepit ab vxore.

INDIGNVM, QVOD SIT, &c.] hæc dicuntur ex eius sensu, & sententia, qui studium omne suum in augenda re familiari ponit, & col- locat, quasi in pecunia, & copiis sita sit beata vita: suntque vultuose pronuntianda, hoc modo, Indignum est Mucium, hominem inferiore loco natum, quàm tu es, te ditiores esse. in tribus Vatic. Faern. Torn. scriptum est, *Mucius, vt indignum.*

B HIC TIBI SIT POTIVS] hic versus aut legendus cū interrogatione est, hoc modo, tunc patieris, vt tibi huius diuitiæ sint mirabiles potius, quàm illi tuæ: vel intelligendus est pendere ab illis, qui antecedit, *Nauis manè forum, &c. & Ne plus frumenti, &c.* vt sit hæc sententia: rei faciendæ operâ naua, ne Mucius plus frumeti metat ex agris dotalibus, q̄ tu, & ne tibi sit mirabilis potius ob diuitias, q̄ tu illi. & ita subintelligemus ne, vel repetemus *ἄπο κόου.* Quod si legamus, *Hic tibi si potius*, vt habent quædam vulgata exempla, pendebit à superiore versu, hoc modo, Indignum fuerit, quia Mucius natus sit obscuro loco, quàm tu, si tibi sit potius mirabilis, quàm illi tu. & ita subintelligendum erit *fit*. iudicet lector.

C QVICQVID SVB TERRA EST, IN APRICVM] sic Sophocles in Aiace, *Ἄπειρος ὁ μακρὸς; κενεαριθμητος χρόνος φύει τ' ἄδην λα, καὶ φανέντα κρύπτει.* i. Quicquid hodie occultum, & obscurum est, tempore prodibit in lucem, & in promptu erit: quæ nunc sunt in promptu, & quæ sunt omnium oculis exposita, ea de medio tollit vetustas, & tenebris obscurabit sempiternis.

IRE TAMEN RESTAT, NVMA QVOD] moriendum est. sic Lucret. lib. 3. *Lumina sis oculis etiam bonus Ancus reliquit.* lege annot. ad Od. 28. lib. 1.

SILATVS, AVT RENES] si laboras morbo lateris, quem Græci *πλευρίτιδα* narrant, aut renem dolore, quem *νεφρίτιν*, &c.

D MORBO TENTANTVR ACVTQ] supra fat. 3. lib. 2. *Quod latius, aut renes morbo tentantur acuto.*

SI VIRT. HOC VNA POT. DARE] sic reperi scriptum in libris manuscriptis, & ita scriptum esse in codice Bernard. Laureciani, testantur viri docti, quam scripturam comprobant & nonnulli libri typis excusi. hoc autem, intellige, rectè viuere. Itaque hic versus nõ est ita à superiore separandus, quasi nouæ sententiæ principium sit: sed cum eo ita coniungendus, quasi pendeat sententia. Vulgati habent hæc.

HOC AGE] huic vni rei stude, in hac vna co-

gitatione, curâque versare: in hoc vno tuus animus sit occupatus. sic epist. ad Loll. 2. huius libri, *Hoc age, ne mutata retrorsum te ferat aura.*

VIRTVTI. VER. VTI. VT LVC. LINGNA?] hic scribenda est interrogationis nota, vt sit hic sensus Horatij, si virtutem verba putas, neque eam quicquam ad beatam vitam valere existimas: totum studium, totamque operam tuâ ad quæstum, & pecuniam congerendam confer. Dion lib. 47. narrat, Brutum clade accepta in illo ultimo cum Octauiano, & M. Antonio, prælio dixisse, *ὁ τλήμων ἀρετῆ λόγος ἄρα ἡδ' ἐγὼ δὲ σε ὧς ἐργον ἡσπου σὺ δ' ἐδύλευες τυχή*, id est, o misera virtus, eras igitur fabula, seu verba: At ego te, vt rem, colebam, & exercebam: tu autem fortuna seruebas. Sunt autē versus duo senarij ex nescio quo poetâ.

NE CIBYRATICA, NE BITH. NEG.] à negotio, & negotiando, negotiatores sunt appellati, quales sunt publicani, aratores, pecuarij, mercatores autem longè ab his differunt, vt supra ostendimus. Cibiratica porro negotia à Cibiryis vrbe Cilicia.

ROTUNDENTVR] rotundâti verbo vitur & M. Tull. in Timæo, *cumque similem vniuersitatis nature mundum efficere vellet, ad volubilitatē rotundauit.* videtur autē ab Horatio pro eo, quod est, *aceruum, aut summam complete, positū esse:* proinde ac si dixisset, mille talenta congerantur, coaceruentur, cumulentur.

TOTID. ALTERA] id est, mille. sic Virg. G Palæm. *cras altera mittam.*

PORRO ET TERTIA SVCCEDANT] tertia mille postea accedant. sic autem, vt edendum curauit, reperi scriptum in omnibus libris veteribus.

ET QVÆ PARS QVADRET] & pars, quæ acerrum in quadrum redigat: nempe quarta mille, quæ quattuor millia efficiant. *quadrate* enim per tralationem quandam perficere est. M. Tull. orat. perf. *delectationis aucupium, & quadrante orationis industria.* nonnumquam absolutū est, vt Virg. Georg. 2. *Arboribus positis sc̄to via limite quadret.*

SCILICET VXOREM CVM DOTE, &c.] reginam pecuniam dixit, tanquam in rebus humanis dominantem, regnumque obtinentem. sic fat. 3. lib. 2. *Virtus fama, decus, diuina, humanæque pulchris diuitiis parat, quas, &c.* Hesiodus paucioribus verbis, quantum momenti habeat, quantumque valeat pecunia, satis declarat hoc versu, *Χρήματα γὰρ ψυχὴ πέλειται δειλοῖσι βροτοῖσι*, id est, pecunia enim mortalibus anima est.

AC BENE NVMMATVM] M. Tull. orat. 2. de lege Agr. *nō minus bene nummatus, quàm bene capillatus.*

SVADELA] eloquentia, dicendi facultas. Prisc. deducit à verbo *suadeo*, vt à candeo cādela, lib. 4. cum à nomine *suada* oriri videatur, quod nomen ab Ennio videtur factum ad exemplum Graci

A Græci nominis *πειθῶ*, id enim significare videtur M. Tull. in Bruto, his verbis, *πειθῶ, quam vocant Græci, cuius effector est orator, hanc suadam appellauit Ennius.* hæc eandem hominum reginam appellat Euripides in Hecuba, querens quamobrem homines ceteras quidem disciplinas magno studio perdificant: in eloquentia autem non assidue elaborent, neque eius magistris magnam mercedem persoluant, vt possint alteri persuadere, quæ velint, ab eoque obtinere. verba Eurip. sunt hæc, *ἢ δῆτα θητοὶ τὰλλα μὲν μαθήματα Μοῦσῶν μὲν, ὡς γὰρ πάντα, ἔμαθ' αὐτοῖς: Πειθῶ δὲ τὴν πύρρον ἀνθρώποις μόνον Οὐδὲν π μάλ' ἄλλο ἐς τέλος σπουδαῖο μὲν, Μιᾶς δὲ διδόντες μαθήσαν, ἢ ἡ ποτε Πειθῆν. ἃ πρὸ βέλοισι, τυγχάνειν θ' ἄμει:* Themistocles apud Herodot. lib. 8. *Πειθῶ καὶ ἀνάγκη*, id est, suadela, & necessitatem, magnos deos esse dicit, iisq; fretos Atheniensis ab Andriis pecuniam deposcere. Nō temerè autem Suada cum Venere ab Horatio copulata est, posteaquam de re vxoria facta mentio est. Nam & Plutarchus inter deos nuptiales etiam Venere, & Suadam numerat in *Παρθενῶσι*. Sic enim ille, non longè à principio, vbi causas affert, quare quinque faces sponis præferantur, ἢ ὅτι πέντε δ' εἰσθαι θεῶν τῆς γαμμοῦταις οἰόνται, δις τελεῖται, καὶ ἥρας τελεῖται, καὶ ἀφοροδότης, καὶ πύθους, ὅτι πᾶσι δ' ἀφ' ἑμῶν δέσ: id est, an q̄ quinque deis egerè putant eos, qui matrimonio coniunguntur, Ioue perfecto, Iunone perfecta, Venere,

C Suada, Diana? MANC. LOCVPLES EGRET, &c.] hunc versum sic explico, rex Cappadocum mancipiis locuples, id est, mango, seu venalitiarius, seu multorum seruorum dominus, & mancipiis abundans, eger ære. Cappadoces enim barbari, seruiq; sunt vel natura, vel lege, seruiuntque suo regi, vt serui domino. Præterea à Cappadocia serui venales Romam adducebatur. M. Tull. in orat. quâ habuit ad senatum, post redit. *Cum hoc homine, an cum Æthiopo, si in foro constitisses, nihil crederes interesse, sine sensu, sine sapore, elinguem, tardum, inhumanum, neglectum, Cappadocem modò abreptum de grege venalium diceres.* Per sius, Cappadoces rigida pinguis panisse catasta. quidâ sic interpretantur, Locuples, id est, is, qui pecunia abundat, seu pecuniosus, eger mancipiis: rex Cappadocum, id est, mango, & venalitiarius, qui cōplures seruos habet, pecunia eger, à quibus dissentio, significat enim Horatius, seruorum multitudinem, ceterarumque rerum copiam, sine pecunia mancam, ac debilem haberi. *locupletes* (inquit Festus) *multorum loculorum domini.*

D NE FVERIS HIC TV] ne talis fueris, qualis Cappadocum rex, aut mango aliquis mancipiis abundans, pecunia egens, si summum bonum positū esse putas in diuitiis, & pecunia magnitudine: sed eto potius talis, qualis Lucullus, qui non solum nulla re egebat: sed etiam multa plura possidebat, quàm se possidere putaret. pro-

uocabulum *hic* refertur ad id, quod antecedit, nõ ad id, quod sequitur, vt epist. ad Vallam, *Nimirū hic ego sum.* & satyra 2. lib. 1. *Hic si mutonis verbis, &c.* & sat. 4. eiusdem lib. *Hic tibi comis, & urbanus, &c.*

CHLAMYDES LVCVLLVS, &c.] Plutarchus hanc historiam in Lucullo extremo narrat, atque etiam Horatium Flaccum nominat, his verbis, *ἡρατὴν γὰρ δὲ ποτε φιλοπυμῶντος ὡς θέας, καὶ χροῖ πρὶ κόσμον εἴτε μὲν ἢ πορφύρας χλαμύδας, ἀπεκρίνατο σκενῶμενος, αἰ ἐχθρὸν σεν. εἴτα μετ' ἡμερῶν ἠρώτησεν αὐτὸν, ὁπόσων δροίτο: τῷ δὲ ἑκατο ἀρκέσειν φήσαντος, ἐκέλευσε λαβεῖν δις ποσάυτας, εἰς δ' καὶ φλάκκος ὁ ποιητῆς ὅπαιτε φωνήεν, ὡς ἔ νομίζετο, πλῆθον. Ἐ μὴ τὰ παρορῶμενα, καὶ λαθῶντα πλείονα τῶν φανοῦδῶν ἔστι, id est, cum prator quidam Rom. qui ludos magnificentissimos faceret, & spectaculum apparatissimum populo præbere cogitabat, petiisset ab eo ad ornatum chori chlamydes aliquot purpureas: respondit se visurum, haberet, necne: & si haberet, daturum. postredie quæsiuit ab illo, quot chlamydisbus ei opus esset: cum ille respondisset, centum satis sibi futuras, Lucullus iussit eum bis tantum sumere. Ad quod acclamās Flaccus poeta, dixit, illos nõ videri esse diuitias, vbi ea, quæ negliguntur, & quæ ignorantur, plura non sunt iis, quæ sunt in promptu, quæq; apparent.*

PRÆBERE] *πρὸς* (eu), suppeditare: intellige tamen, commodatò dare.

MILLIA QVINQVE] discrepat ab Horatio Plutarchus, qui Lucullum ducetas chlamydes duntaxat domi reperiri scribit: hoc est duplo plureis, quàm ab ipso essent petita. Sed licet respondere, Plutarchum, vt historicum, primam historia legem seruasse: quæ est, ne quid falsi dicat: Horatium autem, vt poetam, rei quidem veritatem cò vsque secutum, quoad instituto eius opus fuerit: rem ipsam autē pro suo iure ornasse, & auxisse verbis.

ET QVOT HABEBE] sic habent cod. Iann. Faer. & duo Vatic. Russard. Nicot. Cleric. non (vt quidam vulgati) quod habebo.

TOLLERE] *sumeret*, vt fat. 4. lib. 1. erat, quod tollere velles.

EXILIS DOMVS EST] acclamatio est: & ita Plutarchus, *ὅτι πεπονημένον* exilis est autē. i. angusta, vel inanis, non referta bonis, sed inops, sup. Od. 4. lib. 1. *Et domus exilis Plutonia.*

VBI NON ET MVLTASVPERS.] narrat Plutarchus, Scopam Thessalū, copiosum hominem, & opulentū, cum ab eo posceret quidam, quæ ei superessent, quæque superuacanea viderentur, ita responddisset: his superuacuis, & quæ superant, fortunati, & beati sumus.

ET DOMINVM FALLVNT] dominum latent, à domino ignorantur.

ET PROSVNT FVRIB.] Plautus in Aulul. *Nam hic apud nos nihil est aliud quasi furibus: Ita inanis sunt appletæ, atque araneis.* & Tibull. lib. 4. *Et domino satis, & nimium furique, lupoque.*

A SI RES SOLA, &c.] si pecunia, sola, &c. si solâ diuitiâ, & copiâ rei familiaris: *ἑστία, τὸ ὑπάρχοντα*, bona, facultates. epist. i. lib. i. *Isne tibi melius suadet, qui ut rem facias, rem s'î postus recte, &c.* & sat. 5. lib. 2. *Et genus & virtus nisi cum re, vi lior alga est.* & Od. 8. lib. 4. *non tibi talium Res est, aut animus deliciarum egens.*

ET SERVARE BEATVM:] sic loquitur sat. 3. lib. 1. *Hæc res & iungit, iunctos & seruat amicos.*

HOC PRIM. REP. OP. HOC POSTR.] hoc est, quod paullo antè dixit, *Nauus manè foris, & vespertinus pete tectum.*

B SI FORTVN. SPEC. ET GR.] si species, id est, decus externum, & forense: cultus & ornatus corporis ex honoribus, & magistratibus quæsitus, vt prærexta, sella curulis, latus clauus, calcei lunati, adde his, si voles falceis, lictores, comitatum, &c. *gratia præst. fort. i.* & si populi & potentium virorû fauor beatum præstat: si ambitiosus es: si in honore summum bonû positû esse existimas, &c. M. Tull. in Pison. *Magnum nomē est, magna species, magna dignitas, magna maiestas consulis.* ibid. *in quibus si moderatio illa, quæ in nostris solet esse consulis, non fuit: at fuit pompa, fuit species, fuit incelsus, saltem seplasia dignus.* Idem epist. ad Lentul. lib. 1. *qui splendorem, & speciem huius vite inuenitur, sollicitudinem autem, & laborem perspicere non possunt.*

C MERCEM. SERV.] Mercemur seruû nomenclatorem. habebant Romani illi veteres, magistratum pctituri, seruos nomenclatores, à quibus docebantur, ac monebantur quo quisq; cuius, qui in suffragiis aliquid valeret, nomine appellaretur, vt candidati à seruo nomenclatore admoniti vnumquemque nominatim salutare possent: quod declarant verba illa M. Tull. in orat. pro Murena: quibus Catonem alloquitur, *Quid, quodd habes nomenclatorem: in eo quidem fallis, ac decipis. nam si nomine appellari abs te ciuicis tuos honestum est, turpe est eos notiores esse seruo tuo, quam tibi: si, etiam si noris, tamen per monitorem appellandi sunt, cur ante appellas, quam insuffurrauit? aut quid, cū admoneris, tamen, quasi tute noris, ita salutas? quid, posteaquam es designatus, multo salutas negligentius?* ita autem legendum est apud M. Tullium, non, vt habent codices vulgati: quæ emendatio, mea est. Sed quæret aliquis, quam obrè ambitiosi homines, & candidati nominatim ciuicis suos appellare vellent, atque ad eam rem nomenclatores adhiberēt. dicam. Cùm studerent illi ciuicum beneuolentiam sibi conciliare, primum erat cauere, ne eorum voluntates à se alienarent, nève eorum animos offenderent: Secūdum omnia experiri quibus hominum beneuolentia allicitur, & comparatur: At obliuio nominû, iram iis commouet, quorum nomina oblitum sumus. Videmur enim de iis parû laborare, quos ita negligimus, vt ne eorû quidem nomina memoria teneamus: quod docuit Aristot. lib. 2. rhetoric. Contrâ salu-

tare homines nominatim, significat nostrum in eos studium, curam, & diligentiam. Itaque notū est mirum, si candidati, & honoris cupidi, talis salutationes adhibebant, vt vnum quiddam ad hominum beneuolentiam colligendam accommodatissimum, atque vtilissimum. Et Nicias ille Atheniensis, in infelix illud prælium nauale commissurus apud Syracusas, Trierarchos nominatim, & patriis & tribuû nominibus appellâs hortatur vt fortiter pugnēt, vt scribit Thucyd. lib. 7. *αὐθις τῶν τριηράρχων ἕνα ἕκαστον ἀνεχέλευπα- τρῶθεν τε ὀνομάζων, & αὐτῶς ὀνομασί, & φυλῆν.* &c. id est, rursus trierarcharum vnumquemque patrio nomine appellabat & ipsos, & eorum tribum nominatim commemorans, &c. Id vidit Homerus, apud quem *Ἰλ. κ.* Agamemnon fratri Menelao præcipit, vt suo quemque Græcorum, nomine appeller: ipsos honorificè saluter, de se modicè & summissè loquatur & sentiat, his versib. *Φθέρηο, δ' ἦ κεν ἴηδα, καὶ ἐξήγησθαί ἀνοχθῆ, Πιατρῶθ' εἰ γενεῆς ὀνομασί, ἀνδρᾶ ἕκαστον Πάριος κυδοῖαν, ἠνδὲ μελάϊστο θυμῶ.* Et Themistocles ille Atheniensis (vt refert M. Tull. in Catone maiore) omnium suorum ciuû nomina perceperat. vivebat enim ille in ciuitate libera: in qua populus plurimum, atque adè omnia poterat. Nam & à populo illo petebantur honores, & populus honores suo arbitratu mandabat. Sic igitur & Romæ, vbi ferè de populi suffragiis tota comitiorum ratio pendeat, non temerè candidati operam dabant, vt à nomenclatoribus moniti ciuicis gratiosos nominatim salutarerent.

QVI DICTET NOMINA] qui moneat quo quisque ciuicis nomine appellatur: qui nomina ciuium insufurret, vt eos nominatim salutare, rogemûsq; vt nobis petentibus studeant, ac suffragentur ad honorem obtinendum.

LAVVM QVI FODIAT LATVS] ita legendum esse equidem dudû iudicaueram, non *seuum*. nunc autem in hac sententia eo libentius perseuero, quod video & in aliquot cod. antiquis ita legi, & doctiss. viris idem videri. hæc verba autem, *qui lauum fodiat latus*, hoc significant: qui astitans domino à parte min⁹ honorata, lauo ipsius latere fossio, id est, extrema manu pulso, admo- neat, vt illum & illum saluter, & presen. fodere latus autem confucuisse eos, qui admonere vel- lent, declarat illud Terent. in Hecyra. Lach. *Dic insuisse te.* Phidipp. *Noli fodere: insi.* Neq; verò fuit quod quidam in hoc loco, satis alioquin aperto, explicando nuper nouam operam fumerent, cum & sex ab hinc annos ita nos eû explicauerimus, & illi nihil de suo addiderint, nihilque melius attulerint. Sed hoc idem fecisse in aliis sexcentis reperientur, quasi verò nihil esset satis testum atque purgatum, quod non orationis suæ cœno inquinassent. Virg. armos fodere dixit de equite, equo calcaria admovente, lib. 6. *En. seu spumantis equi foderet calcariis armos.* At Plautus Aulul.

latus

A *latus fodere* posuit pro latus: cultro aperire. sic Congrio coquus apud Plaut. *istuc male factum arbitror, quia non latus fodi.*

ET COGAT TRANS PONDERA, &c.] cogat herum trans saxa, aut trabeis magni ponderis, quæ vel machinis attolluntur, vel plaustris vehuntur in viis, dextram porrige ad aliquè ciuem apud tribuleis suos gratiosum, in via faxis impedita laborantem, subleuandum. sic Propertius lib. 3. *saxa pyramidum, & sumtuosorum seculorum, pondera appellat. Aut illis flamma, aut imber subducat honores, Annorû aut istu pondera videntur.* Officiosum autè est in angustiis, & turba, manus alteri subijcere, & laborantem manibus subleuare. Tibull. lib. 1. *eleg. 5. Pauper in angustiis fidus comes agmine turba, subicietque manus, efficietque viam.* Quod si quis malet ita accipere hæc verba, *dextram porrige*, vt pertineant ad gestum prestantis candidati, & gratioso alicui in via supplicantis, ac blandientis, non magnopere repugnabo. solebant enim candidati singulorum manus eorum, quibus supplicabant, apprehendere: immò verò ex singulis tribubus gratiosissimos quosque sibi adiungere, eosque etiam in campum secum producere, vt ab iis vniuerso populo magis commendarentur, cum ille suo nomine quodammodo peteret. Et ita fortasse intelligenda sunt ea verba, quæ statim sequuntur, *Hic multum in Fab. valet, ille Velina.* licet & dextram porrige, accipere pro *δὲ ἑτάσασθαι*, id est, dextra porrecta salutare atque amplecti, vt intelligamus, nomenclatorem monere candidatum, vt dextram porrigat gratioso apud tribum aliquam ciui, ad eum officiosè, blandèque salutandum & complectendum. sic enim vsurpat *πρωτεύειν χεῖρα* Plutarchus libro, *εἰ ἀρεσέωτέρω πολίτην*, viis: *ὅν γὰρ ὡς πλείους: ὁ γῆσσι, ῥέλεγε τὴν χεῖρα τῷ ἰατρῷ πρωτεύειν ὑπὲρ ἑήνοια ἐπὶ χειρὸν τῶν ἀρχόντων ἐτί, ἀλλὰ μάλλον τὸ πλὴν χεῖρα τῷ δήμῳ πρωτεύειν, ἢ φρονεῖν αἰτιούταις: ἢ φωνῶν ἀρχυμεσι δ' ἔσσει,* &c. id est, Non enim, vt Tiberius Cæsar dicebat, manû medico porrige homines amplius sexaginta

B *annos natos, turpe est: sed potius manum populo porrigere, suffragium petentis, aut vocem ad honorem obtinendum accommodatâ atque opportunam.*

HIC VLT. IN FAB. VAL. ILLE VEL.] verba sunt nomenclatoris hortantis dominum, vt gratiosus apud suas tribus hominibus, blandiatur, eosque saluter comiter. hic (inquit) multû valet gratia, & auctoritate in tribu Fabia, ille in Velina. quare da operam, vt eum tibi adiungas, & concilies, si magistratum, quem petis, obtinere vis. Velina autem tribus fortasse à lacu Velino dicta est: Fabia à Fabiis.